[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»

Администрация Савдянского сельского поселения

                                             Постановление

№ 17
   23.03.2016 г.
               х.Савдя

 О предоставлении в безвозмездное

 пользование земельного участка

 Местной религиозной организации
 православного Прихода храма Божий Матери

 «Спорительница хлебов» хутора Савдя

  Заветинского района Ростовской области

  Религиозной организации

  «Волгодонская Епархия Русской Православной Церкви

  (Московский Патриархат)»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Савдянское сельское поселение» и на основании заявления  Местной религиозной организации православного Прихода храма Божий Матери «Спорительница хлебов» хутора Савдя Заветинского района Ростовской области Религиозной организации «Волгодонская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» от «21»  февраля  2016 г.

Постановляю:

1.Предоставить в безвозмездное пользование Местной религиозной организации православного Прихода храма Божий Матери «Спорительница хлебов» хутора Савдя Заветинского района Ростовской области Религиозной организации «Волгодонская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» (далее – Приход) для строительства зданий, сооружений религиозного или благотворительного значения земельный участок из земель населенных пунктов государственной собственности на которые не разграничена с разрешенным использованием :для строительства культурно массового сооружения , кадастровый номер 61:11:0060101:1480, общей площадью 5957кв.метров, местоположение : Ростовская область Заветинский район х. Савдя ул. Молодежная , 1 «б» , с «23» февраля 2016 г. сроком на  49 ( сорок девять ) лет .
2.Заключить с Приходом договор безвозмездного пользования земельного участка.

3.Приходу обеспечить государственную регистрацию права безвозмездного пользования земельного участка в соответствии с Федеральным законом  от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущества и сделок с ним».

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   Глава Савдянского

   сельского поселения                                                                      В.В. Ситников